
COMUNE DI PATTADA
PROVINCIA DI SASSARI

Copia

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 536 DEL 29-11-2022 R.G.
DETERMINAZIONE N. 291 DEL 29-11-2022 R.S.

OGGETTO:  PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA, EX ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER N.
1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE" CATEGORIA
GIURIDICA "D" CCNL 21.05.2019  approvazione verbale unico e  presa d'atto idoneità.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

PREMESSO CHE :

con deliberazione consiliare n. 6 del 08/06/2022 è stato approvato il Documento Unico di1.
Programmazione per il triennio 2022/2024;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 08/06/2022 è stato approvato il bilancio di2.
previsione 2022/2024

DATO ATTO che la Giunta Comunale:

con deliberazione n. 38 del 11.05.2022, Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP)
2022-2024 e Piano Annuale 2022, esecutiva, ha proceduto all’approvazione della
ricognizione annuale delle condizioni di eventuale eccedenza del personale, ai sensi dell’art.
33 del          D.lgs. n. 165/2001;
con deliberazione n. 94 del 25.10.2022, esecutiva, ha proceduto all’approvazione del “Piano
azioni positive triennio 2022-2024 ex art. 48 d.lgs. n. 198/2016, “Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna” Approvazione”;
con deliberazione n. 95 del 25.10.2022 si è provveduto ad aggiornare il PTFP 2022-2024;

CONSIDERATO che il piano triennale di cui sopra prevede la copertura di un posto in organico, con
profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, categoria giuridica “D”, CCNL
Funzioni Locali, a tempo pieno (36 ore settimanali) e a tempo indeterminato, da destinare all’Area
Amministrativa secondo il seguente ordine di priorità: a) tramite procedure di mobilità, ai sensi degli
articoli 30 e 34-bis del D.lgs. n. 165/2001, ss.mm. e ii.; b) mediante utilizzo graduatorie ASMEL, c)
utilizzo di graduatorie vigenti di altri enti; d) tramite concorso pubblico;



VISTA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n.  257 del 26.10.2022 di
indizione procedura di mobilità esterna, ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per n. 1 posto di "istruttore
direttivo amministrativo-contabile" categoria giuridica "D" ccnl 21.05.2019 - area amministrativa.
approvazione avviso e modulistica.

VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi e,
nello specifico, il Capo IX “Mobilità” che, all’art. 100 disciplina la procedura di mobilità di
personale dipendente da altre amministrazioni, per la cui individuazione il Responsabile del
Servizio dovrà avvalersi di apposita Commissione selettiva, che dovrà valutare una prova
professionale ed il curriculum presentato da ciascun candidato;

VISTA altresì la propria precedente determinazione n. 288    del 25/11/2022    con la quale si
procede alla individuazione della Commissione esaminatrice, nelle forme e termini previsti
nel Capo IV “Commissione Esaminatrice” del medesimo Regolamento comunale e s
individuano  pertanto i componenti della Commissione esaminatrice,

ATTESO  che la Commissione si è riunita in data 28 novembre 2022 presso la sede del
Comune di Pattada sita in via Roma n. 10, per lo svolgimento delle attività di  valutazione dei
titoli della candidata ammessa e per il colloquio con la stessa candidata e che, all’esito della
procedura è stato redatto e sottoscritto da tutti i membri della Commissione Esaminatrice  il
Verbale unico che si allega alla presente determinazione e ne fa parte integrante e sostanziale,

PRESO ATTO del suddetto verbale n.1 (Verbale unico) e delle risultanze ivi contenute, per
le quali la candidata ammessa al colloquio ha conseguito un punteggio totale pari a 73,32 (
punti 18,32 per valutazione curriculum e punti 55,00 per la valutazione del colloquio) al
quale, rispetto al punteggio minimo richiesto dal bando (art.8) pari a 70/100 punti, ne
consegue il giudizio di idoneità al trasferimento per mobilità  pressi il Comune di Pattada
della candidata valutata dalla Commissione esaminatrice,

TENUTO CONTO che nel bando di selezione è previsto espressamente (art.9) valutazione
finale che ai sensi del comma 8 dell’art.100 del Regolamento Comunale sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, per conseguire l’idoneità è necessario il raggiungimento di
un punteggio complessivo  superiore a 70/100,

Attesa pertanto la necessità di procedere all’approvazione del verbale della procedura di
mobilità esterna, ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per n. 1 posto di "istruttore direttivo
amministrativo-contabile" categoria giuridica "D" CCNLDEL  21.05.2019 dando atto che l’unica
candidata è stata valutata idonea avendo riportato un punteggio pari a 73,32

VISTI:

 - lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

-- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella premessa che vengono interamente richiamate quale parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo,

di approvare il verbale sottoelencato relativo alla selezione per mobilità esterna volontaria,
mobilità esterna, ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per n. 1 posto di "Istruttore Direttivo
Amministrativo-Contabile" categoria giuridica "D" CCNL 21.05.2019 a tempo pieno
indeterminato, rassegnato dalla relativa Commissione Esaminatrice, che viene allegato al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 1 Verbale unico):

Pag. 2



Di  prendere atto che  l’istanza pervenuta è risultata essere ammissibile alla procedura e che a
seguito di valutazione  del curriculum ed allo svolgimento del colloquio di idoneità la
candidata è risultata idonea poiché ha riportato un punteggio pari a 73,32;
di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile Area
F.to D.ssa Fabia Antonella Manca

Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
(art. 49 Dlgs. 267/2000)

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere
Favorevole

29-11-2022 Il Responsabile dell’Area
F.to D.ssa Fabia Antonella Manca

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Pattada, Il Responsabile Area Il Resp.le Area Amministrativa
F.to D.ssa Fabia Antonella Manca

È copia conforme all’originale.

Pattada Il Responsabile Area
D.ssa Fabia Antonella Manca

Pag. 3


